
50° ANIVERSARIO DE LA UNSa. 

Ja..Xe/e,ke 	 &Vez 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS 

ppm Universidad Nacional de Salta 

1:011- 11.5-1 FACULTAD  DE
INGENIERIA  

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 

4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

SALTA, 0 6 JUL 2022 

W°00178 
	

Expediente N° 14.183/2022 

VISTO el Expte. N° 14.183/2022 en el cual, mediante Notas N° 0748/22, N° 0747/22 

y N° 0746/22, las Escuelas de Ingeniería Civil, de Ingeniería Química y de Ingeniería 

Industrial, elevan las propuestas de Comisiones Asesoras a constituir para la cobertura de 

los cargos de Auxiliar Docente de Segunda Categoría; y 

CONSIDERANDO: 

Que, oportunamente, el Departamento Personal elaboró la nómina de las cátedras 

correspondientes, con la cantidad de cargos asignados a cada una de ellas, así como sus 

ocupantes, cuyas designaciones caducan el 31 de julio de 2022. 

Que, con lo actuado, se ha dado cumplimiento a lo establecido en el Artículo 5° del 

REGLAMENTO PARA LA PROVISIÓN DE AUXILIARES ALUMNOS, aprobado por Resolución CS N° 

301-91 y sus modificatorias. 

Que el Artículo 13 del Reglamento citado dispone que "la Comisión Asesora será 

designada por el Consejo Directivo a propuesta de: las Escuelas, Departamentos, o 

equivalente y/o de los Señores Consejeros", en tanto que su Artículo 14 prevé que dicha 

Comisión "se integrará con tres (3) miembros titulares y dos (2) suplentes, cuyas categorías 

deberán ser como mínimo de Jefes de Trabajos Prácticos" y que "por lo menos uno de los 

miembros titulares deberá pertenecer a la asignatura objeto del llamado". 

Que el Artículo 6° de la misma normativa dispone que "el Consejo Directivo analizará 

los pedidos de las Escuelas, Departamentos o equivalentes autorizando el llamado a 

inscripción de interesados". 

Página 1 de 6 



50° ANIVERSARIO DE LA UNSa. 

Jerd;:(4-7 .tieiée die e,ilez 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS 

Expediente N° 14.183/2022 

eir
rinew=70,114Ti  

r 1 Universidad Nacional de Salta 

in FACULTAD DE 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 

4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

1'00178 

Por ello y de acuerdo con lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos en 

su Despacho N° 108/2022, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

(en su VII Sesión Ordinaria, celebrada el 8 de junio de 2022) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar los Llamados a Inscripción de Interesados para cubrir los cargos 

de Auxiliar Docente de Segunda Categoría que a continuación se detallan, en las 

asignaturas y con las extensiones de funciones que en cada caso se indican: 

ASIGNATURA EXTENSIÓN DE FUNCIONES ESCUELA DE 
CANTIDAD 

DE 
CARGOS 

Física II Física II Ingeniería Civil dos (2) 

Hormigón Armado I Hormigón Armado I Ingeniería Civil uno (1) 

Hormigón Armado II Hormigón Armado II Ingeniería Civil uno (1) 

Estabilidad I Estabilidad I Ingeniería Civil uno (1) 

Hidráulica Aplicada Hidráulica General Ingeniería Civil uno (1) 

Topografía II Topografía I Ingeniería Civil dos (2) 

Materiales Mecánica Ingeniería Civil uno (1) 

Estabilidad II Estabilidad II Ingeniería Civil uno (1) 

Sistemas de 
Representación 

Sistemas de 
Representación Ingeniería Civil uno (1) 

Química General Química General Ingeniería Química tres (3) 

Página 2 de 6 



50° ANIVERSARIO DE LA UNSa. 

pieize 	edia, tie- 7u  

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS 

Expediente N° 14.183/2022 

Universidad Nacional de Salta  

"I  \ FACULTAD DE 
INGENIERIA 

00178 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 

4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

ASIGNATURA EXTENSIÓN DE FUNCIONES ESCUELA DE 
CANTIDAD 

DE 
CARGOS 

Análisis Matemático I Análisis Matemático I Ingeniería Química tres (3) 

Física I Física I Ingeniería Química tres (3) 

Química Orgánica Química Inorgánica Ingeniería Química dos (2) 

Química Analítica 
Instrumental Química General (TUTA) Ingeniería Química dos (2) 

Álgebra Lineal y 
Geometría Analítica 

Álgebra Lineal y 
Geometría Analítica Ingeniería Industrial cinco (5) 

Química para Ingeniería 
Industrial Química Inorgánica (IQ) Ingeniería Industrial dos (2) 

Informática Informática Ingeniería Industrial dos (2) 

Análisis Matemático II Análisis Matemático II Ingeniería Industrial tres (3) 

Estadística Experimental Probabilidad y Estadística Ingeniería Industrial dos (2) 

ARTÍCULO 2°.- Designar las Comisiones Asesoras que actuarán en los Llamados a 

Inscripción de Interesados que se sustancien en cumplimiento del artículo que antecede, las 

que estarán conformadas de la siguiente manera: 

ASIGNATURA 
EXTENSIÓN DE 
FUNCIONES 

COMISIÓN ASESORA 

TITULARES SUPLENTES 

Física II Física II 

• José Alberto AMADO 

• José Antonio GONZÁLEZ 

• Franco Rodrigo CORTEZ 

• José Orlando GUARI 

Página 3 de 6 



50° ANIVERSARIO DE LA UNSa. 

tiMmez ch &az &4' 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS 

Expediente N° 14.183/2022 

ras[ Universidad  Nacional de Salta  

MI! lisluELF-5511'11 
Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 
4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsaedu.ar  

W00178 

ASIGNATURA 
EXTENSIÓN DE 
FUNCIONES 

COMISIÓN ASESORA 

TITULARES SUPLENTES 

Hormigón 
Armado I 

Hormigón 
Armado I 

• Ezequiel Domingo SÁNCHEZ 

• Alejandro BARRANTES 
MANTILLA 

• Mario Walter Efraín TOLEDO 

• María Inés SASTRE 

• Roberto Adolfo CARO 

Hormigón 
Armado II 

Hormigón 
Armado II 

• Ezequiel Domingo SÁNCHEZ 

• Alejandro BARRANTES 
MANTILLA 

• Mario Walter Efraín TOLEDO 

• María Inés SASTRE 

• Roberto Adolfo CARO 

Estabilidad I Estabilidad I 

• Néstor Eugenio LESSER 

• Néstor Gustavo ASENSIO 

• Rodolfo BARRIENTOS 

• Eduardo Daniel PALÓPOLI 

• Mario Walter Efraín TOLEDO 

Hidráulica 
Aplicada 

Hidráulica 
General 

• Francisco Javier RAMOS 
VERNIERI 

• Fernando Isaac CAZÓN 
NARVÁEZ 

• Juan Bautista SCIORTINO 

• Ernesto Daniel CHOCOBAR 
SARAPURA 

• Rafael Raúl LÓPEZ DÍAZ 

Topografía II Topografía I 

• Francisca del Carmen QUISPE 

• Celina Inés MERAN' 

• María Alejandra DAVID 

• Luis Eduardo LIVELLI 

• Eugenio Alejandro BORELLI 

Materiales Mecánica 

• Sergio Mario GONORAZKY 

• Héctor Jacinto CARDOZO 

• Lucas Ramiro BURGOS 

• Leonardo SERAPIO 

• María Inés SASTRE 

Estabilidad II Estabilidad II 

• Mario Walter Efraín TOLEDO 

• Daniel Eduardo PALÓPOLI 

• Facundo Javier BELLOMO 

• Néstor Eugenio LESSER 

• Néstor Gustavo ASENSIO 

Página 4 de 6 



50° ANIVERSARIO DE LA UNSa. 

fl 	/ 
Jatri/l/Z fviwe Oc tuta 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS 

Expediente N° 14.183/2022 

110
1
10E1  Universidad  Nacional de Salta  

1iFACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 

4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

N°001 78 

ASIGNATURA 
EXTENSIÓN DE 
FUNCIONES 

COMISIÓN ASESORA 
 

TITULARES SUPLENTES 

Sistemas de 
Representación 

Sistemas de 
Representación 

• Gabriel Antonio GEA 

• María Soledad ORCE 
SCHWARZ 

• Facundo RUIZ DE LOS LLANOS 

• Claudia Inés JORGE DÍAZ 

• Marcelo Enrique TORRES 

Química 
General 

Química 
General 

• María Alejandra APARICIO 

• Sofía Susana ZACUR 
VERCELLONE 

• María Virginia GÜIZZO LÓPEZ 

• Silvia Cristina IBÁÑEZ  
• José Adrián SALFITY 

Análisis 
Matemático I 

Análisis 
Matemático I 

• Claudia Mónica BORRÉ 

• Claudia del Valle GALARZA 

• Claudia Mariela VIDONI 

• Nelson Américo AGOSTA 
RODRÍGUEZ 

• Victoria Regina ORNASS 

Física I Física I 

• Marta Cecilia POCOVE 

• Dante Orlando DOMÍNGUEZ 

• Liliana Tamara del Milagro 
LEDESMA TUROWSKI 

• Luis Roberto CHIERICI 

• José Alberto AMADO  

Química 
Orgánica 

Química 
Inorgánica 

• Norma Edith RAMÍREZ 

• Pablo Fernando CORREGIDOR 

• José María BERMÚDEZ 

• Adolfo Néstor RIVEROS 
ZAPATA 

• María Verónica VIRGILI 

Química 
Analítica 
Instrumental 

Química 
General (TUYA) 

• Silvia Cristina IBÁÑEZ 

• María Virginia GÜIZZO LÓPEZ 

• María Alejandra APARICIO 

• María Laura ALMAZÁN 

• Sofía Susana ZACUR 
VERCELLONE 

Álgebra Lineal y 
Geometría 
Analítica 

Álgebra Lineal y 
Geometría 
Analítica 

• • José Vicente GILIBERTI 

• Rosana Mabel COLODRO 

• Julia Marlene HURTADO 

• Ignacio RUIZ COLLIVADINO 

• Pablo Fernando QUINTANA 

Química para Química • María Laura ALMAZÁN • María Alejandra APARICIO 

Página 5 de 6 



RESOLUCIÓN FI ir 0  0 1 7 8 	-CD- 

mi'  Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD 
DFIla 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 

4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

 

50° ANIVERSARIO DE LA UNSa. 

",/g jer,A¿zYceez tiletze ac eála tie4 z " 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS 

Expediente N° 14.183/2022 

ASIGNATURA 
EXTENSIÓN DE 
FUNCIONES 

COMISIÓN ASESORA 

TITULARES SUPLENTES 

Ingeniería 
Industrial 

Inorgánica (IQ) • Silvia Cristina IBÁÑEZ 

. Norma Edith RAMÍREZ 

• Sofía Susana ZACUR 
VERCELLONE 

Informática Informática 

• José Ignacio TUERO 

• Néstor Javier HURTADO 

• Adriana Noemí VERA 

• Víctor Rubén FIGUEROA 

• Leopoldo Eugenio LUGONES 

Análisis 
Matemático II 

Análisis 
Matemático II 

• Daniel APARICIO 

• Silvana Beatriz DIP 

• Nelson Américo AGOSTA 
RODRÍGUEZ 

• Jorge Félix ALMAZÁN 

• María Virginia QUINTANA 

Estadística 
Experimental 

Probabilidad y 
Estadística 

• Gisella Carla MAUTINO 

• Pablo Claudio ARGENTI 
SALGUERO 

• Héctor Iván RODRÍGUEZ 

• Víctor Hugo SUMARIA 
SAAVEDRA 

• Roberto Jaime MEDINA 

ARTÍCULO 3° - Publicar, comunicar a las Secretarías Académica y de Planificación y 

Gestión Institucional de la Facultad; a las Escuelas de Ingeniería; a los Responsables de las 

Cátedras enunciadas en el Artículo 1°; a los docentes mencionados en el Artículo 2°; a la 

Dirección General Administrativa Económica; a los Departamentos Personal y Docencia y 

id girar los obrados a este último, para su toma de razón y demás efectos. 

FMF 

Página 6 de 6 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

